
UCHWAŁA NR XLII/303/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt. 3, art. 237 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz.735 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi Panią J.O na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada, skargę  uznaję za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzonej skargi zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania skarżącemu uchwały wraz 
z uzasadnieniem, jako zawiadomienie o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 162B1E4C-92B6-424A-AEA4-DDDE121E2CC3. Podpisany Strona 1



 

Załącznik 

do uchwały Nr. XLII/303/22 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia    28 luty 2022  r. 

UZASADNIENIE 

Skarżący w skardze z dnia 25 stycznia 2022 r. na  działalność Wójta Gminy Iłowo – Osada, która wpłynęła 
do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, a następnie pismem z dnia 31 stycznia 2022 r. (wpływ do Urzędu 
w dniu 31.01.2022  r.) została przekazana Radzie Gminy Iłowo – Osada do rozpatrzenia. 

W skardze skarżący zwraca się z prośbą  o pomoc w rozwiązaniu problemu dotyczącego braku odpowiedzi 
na jego pisma kierowane bezpośrednio do Wójta Gminy Iłowo-Osada. 

W myśl przepisu art. 229 pkt 3 Kodeksu postepowania administracyjnego (Dz. U. 2020 r. poz.256 ze zm.) 
jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. 

Tak więc właściwym organem do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada jest Rada 
Gminy w Iłowie-Osadzie. Zgodnie z przepisem art 227 k.p.a., rada gminy rozpatruje skargi na działalność 
Wójta Gminy Iłowo-Osada w zakresie zaniedbań lub nienależnego wykonywania powierzonych mu zadań, 
naruszenia praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 
Rada Gminy Iłowo-Osada rozpatruje skargi na wójta przy udziale powołanej do tego celu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Powyższa Komisja na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2022 r. rozpatrzyła skargę. Zapoznała się z jej treścią 
oraz prowadzoną w Urzędzie Gminy dokumentacją. 

Z dokumentacji zgromadzonej w Urzędzie Gminy Iłowo – Osada  wynika, że: przedmiotowe wnioski złożone 
zostały dnia 22.09.221 r. i dotyczyły Sali Wiejskiej w miejscowości Mławka oraz doposażenia placu zabaw 
w Sołectwie Mławka. Wnioski te uznane zostały jako wnioski do budżetu na rok 2022. 

Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Nr XXXIV/237/10 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 sierpnia 2010 r. 
ws. trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Wójt Gminy Iłowo-Osada nie ma obowiązku udzielania 
odpowiedzi na otrzymane wnioski dot. budżetu. Uchwała budżetowa oraz wszelkie zmiany do niej są 
ogólnodostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Iłowo-Osada. 

Analizując zgromadzoną w Urzędzie Gminy dokumentację należy stwierdzić, iż zarzuty skargi są niezasadne, 
a postępowanie Wójta w zakresie w/w jest prawidłowe. 

W związku z powyższym komisja uznała skargę za bezzasadną przyjmując, że nie wykazano zaniedbań lub 
nienależytego wykonywania zadań przez Wójta w przedmiotowej sprawie. 

Rada Gminy Iłowo – Osada po wnikliwym rozważeniu sprawy, uznała stanowisko Komisji za słuszne. 

Zgodnie z treścią art. 227 ustawy – Kodeks postepowania administracyjnego, przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Taka sytuacja nie miała jednak miejsca. 

Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 162B1E4C-92B6-424A-AEA4-DDDE121E2CC3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



